
UCHWAŁA NR 343 / 6574 / 2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 01 czerwca 2023 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z poźn. zm.1), art.222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z poźn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały 
Nr XLVIII/667/2022 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 748 
z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964 i poz.2414 oraz z 2023r. poz. 
412, poz.658, poz.803. 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 2322, poz. 2413, poz.2748. 



 

 
UZASADNIENIE  

 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

− o kwotę 150 000 zł – zmiana w planie wynika z podpisania umowy z jednostką samorządu terytorialnego 
na wspólną realizację zadania remontowego, tj.: 

• Umowa z dnia 18 maja 2023r. z Gminą Stawiski o udzieleniu Województwu Podlaskiemu w 2023r. 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów zadania 
pn.: „Remont chodników w miejscowości Stawiski w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 648 Miastkowo - 
Nowogród - Stawiski - Przytuły”. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

− o kwotę 700 zł - zmian w planie dokonuje się poprzez przesunięcie środków pochodzących z dotacji 
celowej budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych samorządowi województwa w 2023r. i przeznaczonych na utrzymanie dwóch etatów 
ds. jakości powietrza, związane jest ze zwiększeniem kwoty przeznaczonej na wpłaty na Pracownicze 
Plany Kapitałowe. 

− o kwotę 195 000 zł - zmian w planie dokonuje się w związku z oszczędnościami po rozliczeniu 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2022. Ponadto przesunięcia miedzy paragrafami wynikają 
z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie wydatku dot. zapłaty kosztów egzekucyjnych 
powstałych w wyniku postępowania egzekucyjnego prowadzonego przez Naczelnika US w Suwałkach 
wobec beneficjenta RPOWP. Konieczne jest także zabezpieczenie środków na wyjazdy zagraniczne 
pracowników zaangażowanych we wdrażanie RPOWP na lata 2014-2020 oraz FEdP 2021-2027. 
Zwiększenia wymagają także §3038 i §3039, z których wypłacane są m.in. zwroty poniesionych kosztów 
dojazdów członków Komitetu Monitorującego FEdP 2021-2027. 

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach 

− o kwotę 750 zł – zmiana w planie dotyczy pokrycia wkładu własnego w wysokości 20% kosztów realizacji 
zadania objętego dofinansowaniem z budżetu państwa, przyznanym w ramach programu wieloletniego 
"Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025". Środki będą przeznaczone na 
realizację działań promujących czytelnictwo (nagrody konkursowe). 

 
III. Rozdysponowano: 

− część rezerwy celowej na zabezpieczenie wydatków w związku z podwyżkami energii w wysokości  
350 000 zł - Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku - dotyczy zwiększenia w zadaniu 
budżetowym Nr 1 – Utrzymanie stanowisk pracy w zarządzie dróg o kwotę 220.000 zł i w zadaniu 
budżetowym Nr 2 – Utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich o kwotę 130.000 zł. Konieczność 
zwiększenia środków na zakup energii wynika głównie ze wzrostu cen rynkowych, ale też w zadaniu 
budżetowym Nr 2 ze zwiększenia długości dróg wojewódzkich poprzez przejęcie pod koniec ubiegłego 
roku starodroży dróg krajowych (zakup energii elektrycznej do zasilania m.in. sygnalizacji świetlnej i 
znaków aktywnych, przepompowni wód deszczowych), natomiast w zadaniu budżetowym Nr 1 z 
utworzenia nowej siedziby brygady patrolowej w Grajewie. 

− część rezerwy ogólnej w wysokości 2 450 000 zł - na zasilenie zadania Promocja województwa w 
związku z realizacją działań promocyjnych samorządu województwa dotyczących realizacji koncertu 
"Disco pod gwiazdami" w ramach propagowania oferty rekreacyjnej, turystycznej i działań 
prospołecznych Województwa Podlaskiego. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 343 / 6574 / 2023 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 01 czerwca 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 
 

Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 141 604 170 150 000       141 754 170 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 114 489 670 150 000       114 639 670 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

450 000 150 000       600 000 

Razem: 894 895 066 150 000       895 045 066 

 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 343 / 6574 / 2023 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 01 czerwca 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 
 
Tabela: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 356 934 621 280 000       357 214 621 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 247 507 205 280 000       247 787 205 

    4260 Zakup energii 100 000 130 000       230 000 

    4270 Zakup usług remontowych 52 450 000 150 000       52 600 000 

750     Administracja publiczna 177 141 922 2 670 000       179 811 922 

  75018   Urzędy marszałkowskie 146 471 890 220 000       146 691 890 

    3028 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

127 500 -60 350       67 150 

    3029 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

22 500 -10 650       11 850 

    3038 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

850 850       1 700 

    3039 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

150 150       300 

    4018 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

15 733 367 105 400       15 838 767 

    4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 786 248 18 600       2 804 848 

    4048 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

1 426 530 -105 400       1 321 130 

    4049 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

252 152 -18 600       233 552 

    4260 Zakup energii 1 900 000 220 000       2 120 000 

    4428 Podróże służbowe zagraniczne 48 823 25 500       74 323 

    4429 Podróże służbowe zagraniczne 9 705 4 500       14 205 

    4618 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

42 500 34 000       76 500 

    4619 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

7 500 6 000       13 500 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

11 470 000 2 450 000       13 920 000 



    4300 Zakup usług pozostałych 10 770 000 2 450 000       13 220 000 

758     Różne rozliczenia 16 261 941 -2 800 000       13 461 941 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 16 261 941 -2 800 000       13 461 941 

    4810 Rezerwy 16 261 941 -2 800 000       13 461 941 

801     Oświata i wychowanie 37 835 073 0       37 835 073 

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

13 077 375 -750       13 076 625 

    4240 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

72 500 -750       71 750 

  80147   Biblioteki pedagogiczne 10 500 750       11 250 

    4190 Nagrody konkursowe 750 750       1 500 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

8 747 925 0 0     8 747 925 

  90005   
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

1 769 496 0 0     1 769 496 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

24 011 -700 -700     23 311 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

55 700 700     755 

Razem: 1 003 423 751 150 000 0     1 003 573 751 

 
 
 
 


